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Kirken på Molsværket 
I foråret blev det endelig tid for kir-
kerne på Mols og Helgenæs til at 
rykke ind på Molsværket. Molsvær-
ket er netop blevet beskrevet som 
det levende mødested, der binder 
Molsskolen og Molshallen sammen 
med et nyt børnehus, idrætsfacilite-
ter, fælleskøkken, multifunktionelle 
rum, kontorpladser, præstekontor, 
hyggekroge og udearealer. Derfor 
har vi som kirke – og præster – 
også en plads her.   

Helt konkret betyder det, at vi 
som kirke er fast lejer af Molsvær-
ket, og vi kan dermed benytte os af 
Molsværkets faciliteter til f.eks. mø-
der, foredragsaftner, konfirmander, 

koncerter og andet. Vi har også 
mulighed for at annoncere og ud-
brede de mange forskellige gudstje-
nester og arrangementer på den 
fælles platform, kultunaut.dk. Det 
skal nok blive godt.  

På billedet ovenfor kan I se pas-
toraternes to præster i fuld aktion 
på deres fælleskontor, der ligger til 
venstre for indgangspartiet. Her 
kan man op til flere gange om 
ugen møde sin præst. Men du kan 
selvfølgelig også stadig møde din 
præst i præstegården eller hjemme 
hos dig selv. Hiv fat i os, så kom-
mer vi gerne.  

 
Sognepræst Anne Hanson ❚ 

Tit og ofte får vi det, som vi 
gerne vil have det: Den, vi vil 

have, det, vi vil have, og det halve 
kongerige med. Men ikke altid. Et 
hvert menneske møder modgang i 
livet. Nogle selvfølgelig mere end 
andre, og vi kan tage modgangen 
med mere eller mindre godt hu-
mør. 

Men har vi en forventning om, 
at vi kan gå igennem livet uden 
baks og ballade og stort besvær, så 
rammer modgangen os dobbelt så 
hårdt, når den kommer. 

Ikke dermed sagt at man skal 
tage sorgerne på forskud – bestemt 
ikke! Det kan i sig selv skabe pro-
blemer, at vi går og leder efter dem 
og forventer alverdens ulykker og 
plager. 

Jeg tror, et godt spørgsmål i den 
sammenhæng må være: Føler jeg 
mig velkommen i mit liv? Kan jeg 
mærke og fornemme at livet byder 

mig velkommen og vil mig noget? 
Når vi går rundt i vores liv og le-

ver det, som folk nu går rundt og 
lever deres liv, så mærker vi måske 
ikke så meget. Så føler vi os måske 
hverken velkomne eller uvelkomne. 
Så er vi bare i vores liv. 

Men det vil være min påstand, at 
der er noget om snakken. Byder li-
vet os velkommen? Venter dagen 
og vejen og tiden på os? 

Hvis vi bliver i tvivl om det – hvis 
vi bliver i tvivl om hvorvidt livet og 
verden venter på os og byder os vel-
kommen - så findes der minimum 
to steder, hvor vi altid er ventet. 

Det ene sted er hos GNAGS. Tag 
bare sangen Danmark: ”Lige meget 
hvem du er, lige meget hvor du er, 
så velkommen her”. Det er faktisk 
tale om det, jeg mener, vi kan kalde 
for GNAGS-evangeliet. Det udtryk-
ker i rytmisk form det gamle bibel-
sted: ”Kom til mig, alle I som slider 

jer trætte og bærer tunge byrder, og 
jeg vil give jer hvile” (Matthæuse-
vangeliet kapitel 11). 

Både GNAGS- og Matthæus-
evangeliet fortæller om en virkelig-
hed, der prøver på at byde os vel-
kommen og som vil os noget. 

Men det andet sted, vi kan finde 
en evig velkomst, det er i selve kir-
kerummet. Der står altid en kirke 
og venter på dig. Du kan bare gå 
ind. Der er dækket op med historie 
og atmosfære og ånd. Og fred og ro. 

Og måske ved du det ikke, men 
der var en gang én, der med usyn-
lig kalk skrev GNAGS-evangeliet 
over alle kirkedøre i Danmark: 
”Lige meget hvem du er, lige meget 
hvor du er, så velkommen her”. 

Du er ventet. Lige meget hvem 
du er.  

Vi ses! 
 

Sognepræst Gorm Ridder-Jensen ❚ 
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Spaghettigudstjenester, onsdag 11. september,  onsdag 9. oktober 
og onsdag 6. november 

Søndag 3. november 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Egens 11.00 Anne Hanson 
Tved 14.00 med Mols-Helgenæs Kan-
tori, Gorm Ridder-Jensen 
Vistoft 16.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 19.30 Anne Hanson 
 
Søndag 10. november 
Agri 11.00 Anne Hanson 
Knebel 16.00 med Mols-Helgenæs 
Kantori, Anne Hanson                        ❚ 
 
 
 
Fredag 29. november kl. 9.00 - 22.15  
i Vrinners Kirke  
White Friday  
– vi tænder lys for jorden 
Ingen Black Friday uden en White Fri-
day i Vrinners Kirke. Derfor åbner vi 
for fjerde år i træk Vrinners Kirke 
som et alternativ til den store for-
brugsfest i samfundet. Så kig forbi 
kirken og und dig selv et åndehul på 
vejen. Kirken holder åben fra kl. 9.00 
– 22.15, og alle er velkomne – også 
uden kontanter og dankort.  

 
Program:  
Kl. 9.00 Kirken åbner med morgen-
sang og rundstykker. Herefter er kir-
ken åben til fri afbenyttelse.  
Kl. 17.00-18.00 Suppe (Bedsteforæld-
renes Klimaaktion fra Syddjurs serve-
rer grøn suppe) 
Kl. 19.00: Lysandagt med konfirman-
der fra Syddjurs Friskole. Herefter er 

der åben ”natkirke”  
Kl. 20.30: Joyful Choir synger 
Kl. 21.30: Nadverandagt  
Kl. 22.00: Kirken lukker med sangen, 
Må din vej gå dig i møde                     ❚ 
 
 
 
 
 
 
Familiegudstjenester og 
spaghettigudstjenester  
Familiegudstjenesterne er for hele fa-
milien – stor som lille, ung som gam-
mel. Alle er velkomne. Vi holder fami-
liegudstjenesterne søndag formiddag i 
en familievenlig udgave og slutter af 
med kaffe og juice. Spaghettigudstje-
nesterne er henvendt til børnefamili-
erne. Alle er selvfølgelig velkomne, 
men gudstjenesternes indhold og 
form sigter efter børn op til ca. fjerde 
klasse. Vi slutter med at spise aftens-
mad sammen. 40 kr. for voksne. Børn 
spiser gratis.  I efterårsperioden har vi 
følgende familie- og børnegudstjene-
ster: 

 
Onsdag 11. september kl. 17.00  
Høst- og spaghettigudstjeneste i Kne-
bel Kirke sammen med Anne Hanson 
og Spire- og juniorkoret 
 
Søndag 15. september kl. 11.00 
Familievenlig høstgudstjeneste i Kne-
bel Kirke sammen med Anne Hanson 
og Ungdomskoret  

Onsdag 9. oktober kl. 17.00  
Spaghettigudstjeneste i Tved Kirke 
med Gorm Ridder-Jensen og Spire- og  
Juniorkoret  
 
Onsdag 6. november kl. 17.00 
Spaghettigudstjeneste i Vrinners 
Kirke sammen med Anne Hanson og 
Spire- og Juniorkoret. 
 
Søndag 1. december kl. 14.00 
Julefamiliegudstjeneste i Helgenæs 
Kirke sammen med Gorm Ridder-Jen-
sen og Spire- og Juniorkor               ❚ 

 
 
 
Gudstjenester i  
Lyngparken  
Den sidste torsdag i hver måned (und-
taget i december) holdes gudstjeneste 
i Centersalen i Lyngparken. Vi begyn-
der hver gang kl. 15.00 med fælles 
kaffebord. Kaffen er gratis! Herefter 
holder vi gudstjeneste. Alle beboere i 
Lyngparken og andre interesserede er 
velkomne.  
 
Der afholdes følgende gudstjenester: 
Torsdag 26. september kl. 15.00: Gorm 
Torsdag 31. oktober 15.00: Anne 
Torsdag 28. november kl. 15.00: Gorm  ❚ 
 

 
 
 
 
 

Klimagudstjeneste – og pilgrimsvandring, søndag 27. oktober Allehelgen, søndag 3. november 
og søndag 10. november

White Friday – vi tænder lys for jorden, fredag 29. november

 
Høstgudstjenester 
Velkommen til en lang række af festlige 
høstgudstjenester, hvor vi vil vi synge, 
takke og glæde os over jorden, der giver 
os det, vi har brug for. Du kan som altid 
deltage i flere forskellige høstgudstjene-
ster, der i år falder på følgende tids-
punkter: 

 
Tirsdag 3. september 
Knebel 14.30 Høstgudstjeneste for  
Tirsdagsklubben (Lyngparken), Anne 
Hanson 

 
Torsdag 12. september 
Knebel Kirke Høst for børn 
Alle børnehavebørn, vuggestuebørn og 
dagplejebørn er inviteret med til denne 
festlige høstgudstjeneste i Knebel Kirke. 

Bagefter spiser vi madpakker, drik-
ker saft og kigger på de store maskiner, 
der er kørt frem til lejligheden og hop-
per en tur op i kornvognen. 

 
Søndag 15. september 
Knebel kirke 11.00 Familiehøstgudstje-
neste Anne Hanson 
Agri kirke 14.00 Høstgudstjeneste, Anne 
Hanson 

 
Søndag 22. september 
17. søndag efter trinitatis 
Tved 10.30 Høstgudstjeneste Gorm Rid-
der-Jensen 

Onsdag 30. oktober kl. 19.30 
i Knebel Kirke  
Lyden af Stilhed  
– meditationsgudstjeneste  
’Lyden af Stilhed’ består af lydkunst-
nerne Mayaya Schubert og Gert Bach, 
der er bosat i Esby. De har stor erfa-
ring i at skabe lydlandskaber til medi-
tative andagter og gudstjenester i sam-
arbejde med kirkens præst. Her bliver 
det talte ord og klange fra forskellige 
Instrumenter til en organisk enhed, 
så både lydenes og ordenes indhold og 
klang skaber mening og refleksion. 

Tilhørerne inviteres denne aften i 
Knebel Kirke ind i et lydrum, hvor der 
åbnes op til bøn, kontemplation, sam-
klang og forbundethed med det, der 
er større end os selv. Efter guds- 
tjensten er der en lille forfriskning i 
våbenhuset.   

Alle er velkomne!                           ❚ 
 
 
 

Allehelgen 
Allehelgen er den tid på året, hvor vi 
mindes dem, vi har mistet. Det gør vi 
også i kirkerne på Mols og Helgenæs. 
Til hver allehelgensgudstjeneste vil 
navnene på dem fra det pågældende 
sogn, der er døde inden for de sidste 
års tid, derfor blive læst op og mindet. 
Der vil også være mulighed for at 
tænde et lys, drikke en kop kaffe og 
hilse på præsten.  

Der er allehelgensgudstjenenste i 
følgende kirker:  

Helgenæs 13.30 Høstgudstjeneste 
Gorm Ridder-Jensen 
Vistoft 16.00 Høstgudstjeneste Gorm 
Ridder-Jensen 

 
Vi mødes til årets høstgudstjenester, hvor 

vi takker for høsten til krop og til sjæl. Vi 

spiser kage, drikker kaffe og kigger på de 

smukt pyntede kirker.   
 

Søndag 29. september 
18. søndag efter trinitatis 
Egens 11.00 Høstgudstjeneste Anne 
Hanson  
Vrinners 14.00 Høstgudstjeneste med 
jazztrio og æblekage, Anne Hanson.  ❚ 
 
 
 
Søndag 27. oktober kl. 10.00  
i Knebel Kirke  
Klimagudstjeneste  
– og pilgrimsvandring  
Denne søndag afholder vi gudstjene-
ste med fokus på skaberværket og den 
jord, vi har fået til låns. Hvordan kan 
vi leve vores liv i en tid, hvor de om-
kalfatrende klimaforandringer kalder 
på omsorg og omtanke for skabervær-
ket – og måske en mere nøjsom livs-
stil?  

Vi får besøg af Sten Møller fra 
Grobund, der sammen med sogne-
præst Anne Hanson vil sørge for søn-
dagens prædiken. Efter gudstjenesten 
er der pilgrimsvandring på 3-4 km til 
Daaleren.  Man er velkommen til kun 
at deltage i gudstjenesten.                   ❚ 

Høstgudstjenester, tirsdag 3. september, torsdag 12. september, 
søndag 15. september, søndag 22. september og søndag 29. 
september

SÆRLIGE GUDSTJENESTER

DET ER FOR BØRN, 
MEN OGSÅ FOR VOKSNE
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Søndag 27. oktober 

22. søndag efter trinitatis 

Knebel 10.00 Pilgrims- og klima-
gudstjeneste 
n Agri 16.00 Koncert Anne Sophie 
Andersen og Judith Völker 
 
Onsdag 30. oktober 

Knebel 19.30 Meditationsguds- 
tjeneste Anne Hanson 
 
 
 
Fredag 1. november  

n Agri 10.00 Allehelgensvandring 
fra Agri Kirke  
 
Søndag 3. november 

Allehelgenssøndag 

Helgenæs 11.00 Allehelgensguds-
tjeneste Gorm Ridder-Jensen 
Egens 11.00 Allehelgensguds- 
tjeneste Anne Hanson 
Tved 14.00 Allehelgensguds- 
tjeneste med Mols-Helgenæs Kan-
tori, Gorm Ridder-Jensen 
Vistoft 16.00 Allehelgensguds- 
tjeneste Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 19.30 Allehelgensgudstje-
neste Anne Hanson 
 
Onsdag 6. november 

Vrinners 17.00 Spaghettigudstjeneste 

Søndag 10. november 

24. søndag efter trinitatis 

Agri 11.00 Allehelgensguds- 
tjeneste, Anne Hanson 
Knebel 16.00 Allehelgensguds-tje-
neste med Mols-Helgenæs Kanto-
riet, Anne Hanson  
 
Søndag 17. november 

25. søndag efter trinitatis 

Helgenæs 9.30 Anne Hanson 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Søndag 24. november 

Sidste søndag i kirkeåret 

Knebel 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 16.00 Aarhus Universitets-
kor 
 
Søndag 1. december 

Første søndag i advent 

Vrinners 9.30 Anne Hanson 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Egens 11.00 Anne Hanson 
Helgenæs 14.00 Julefamilieguds-
tjeneste med Spire- og Juniorkor, 
Gorm Ridder-Jensen 
 
 
 

Præsternes ferier og fridage  
Anne Hanson: Friweekend: 21.-22. sep-
tember, 23.-24. november; ferie uge 42 og 
47. Gorm Ridder-Jensen passer embedet, 
tlf. 29 38 35 52. 

Gorm Ridder-Jensen: Friweekend: 26.-
27. oktober. Ferie uge 39,40 og 46. Anne 
Hanson passer embedet, tlf. 20 14 50 23.  
 
 

 
Kirkebil  
Tved-Helgenæs-Vistoft Sogne tilbyder 
kirkebil. Vil man køres til kirke søndag 
morgen, kan man ringe til Kalø Taxa på  
tlf. 86 37 14 10 senest om fredagen. Ved 
øvrige arrangementer skal man ringe da-
gen før inden middag. For søndagens 
gudstjenester kan man benytte kirkebilen 
inden for ens eget pastorat. Ved øvrige  
arrangementer kan man også blive kørt til 
nabopastoratet.  
 
Agri-Egens-Knebel-Rolsø Sogne 
tilbyder ikke længere kirkebil. I stedet 
henviser vi til Flextur-ordningen. Den ud-
bydes af Flextrafik under Midttrafik, men 
køres af lokale taxavognmænd. Flextur er 
tilbud om transport fra én adresse til en 
anden. Man bestiller selv på tlf. 87 40 83 
00 mellem kl. 8 og 16 alle dage. Prisen er 
7 kr./kørt km. dog min. 30 kr. pr. tur. Be-
mærk, at turen skal bestilles senest 1 time 
før ønsket afhentning. Har man mulighed 
for det, kan man benytte flextrafik-appen. 
Så skal turen dog bestilles senest 2 timer 
forud. Husk også gerne, at det naturligvis 
altid er ok at tilbyde eller efterspørge et lift. 
 
 
 
  

Søndag 1. september 

14. søndag efter trinitatis 

Agri 9.30 Anne Hanson 
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder- 
Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
 
Tirsdag 3. september 

n Knebel 14.30 Tirsdagsklubben 
 
Fredag 6. september 

n Agri 10.00 Sensommervandring 
fra Agri Kirke 
 
Søndag 8. september 

15. søndag efter trinitatis 

Vrinners 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Egens 11.00 Anne Hanson 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder- 
Jensen 
n Vistoft Kirkegård 14.00 og 16.00 
Teaterforestillingen Farvel 
 
Onsdag 11. september  

Knebel 17.00 Spaghettiguds- 
tjeneste 
 
 

Torsdag 12. september 

n Knebel 10.00 Høst for børnehave,  
vuggestue og dagplejere  
 
Søndag 15. september 

16. søndag efter trinitatis 

Knebel 11.00 Familiehøstguds- 
tjeneste, Anne Hanson 
Agri 14.00 Høstgudstjeneste Anne 
Hanson 
Tved 19.30 Gorm Ridder-Jensen 
 
Søndag 22. september 

17. søndag efter trinitatis 

Tved 11.00 Høstgudstjeneste 
Gorm Ridder-Jensen 
Helgenæs 14.00 Høstgudstjeneste 
Gorm Ridder-Jensen 
Vistoft 16.00 Høstgudstjeneste 
Gorm Ridder-Jensen 
 
Onsdag 25. september 

n Sogneaften Molsværket 19.30  
Den etiske H.C. Andersen 
 
Søndag 29. september 

18. søndag efter trinitatis 

Egens 11.00 Høstgudstjeneste 
Anne Hanson  
Vrinners 14.00 Høstgudstjeneste 
med jazz og æblekage, Anne  
Hanson 
 

 
 
Onsdag 2. oktober  

n Molsværket 19.30 
Sogneaften: Bente Elisabeth: 
Klima og Kunst 
 
Fredag 4. oktober 

n Agri 10.00 Høstvandring 
 
Søndag 6. oktober 

19. søndag efter trinitatis 
Vistoft 9.30 Anne Hanson 
Agri 11.00 Anne Hanson 
 
Onsdag 9. oktober  

Tved 17.00 Spaghettigudstjeneste  
 
Søndag 13. oktober 

20. søndag efter trinitatis 

Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen  
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Søndag 20. oktober 

21. søndag efter trinitatis 

Agri 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
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Søndag 8. september kl.14.00 og  
16.00 på Vistoft Kirkegård 
FARVEL – en anderledes 
teateroplevelse 
Som en del af teaterfestivalen, ”Teater 
lige om hjørnet”, inviterer Syddjurs 
Teaterforening til en anderledes teate-
roplevelse om afsked og begravelsesri-
tualer. Det sker med WunchMachines 
livsbekræftende sansevandring på kir-
kegården ved Vistoft kirke. 

 FARVEL er en hybrid af lydvan-
dring og performance, som tilpasses 
din lokale kirkegård. Du får udleveret 
hovedtelefoner, og bliver guidet gen-
nem kirkegårdens område af perfor-
mere. Lyden blander faginterviews 
med personlige fortællinger og kom-
positioner af reallyde fra kirkegårdens 
rum. 

Undervejs er der performative og 
interaktive nedslag, hvor publikum 
inddrages og performerne agerer. 

I denne parallelle kirkegårds-vir-
kelighed bevæger gruppen sig lang-
somt af sted gennem kirkegården, 
gennem livet på vej til deres egen be-
gravelse. 

FARVEL bearbejder fagligt, po-
etisk og sanseligt den svære kendsger-
ning at livet har en slutning. 

Forestillingen varer i alt 60 mi-
nutter og foregår udendørs. Medbring 

derfor tøj der passer til vejret og 
undgå store tasker. Forestillingen er 
ikke egnet for gangbesværede, og der 
er 30 pladser pr. forestillinger. Der an-
befales en aldersgrænse fra 14 år og 
billet kan købes på www.syddjurstea-
terforening.dk                ❚ 

 
 
 
 
 
 

Fredag 6. september kl. 10.00 

Sensommervandring  
fra Agri Kirke 
Vi mødes foran Agri Kirke, hvor sog-
nepræst Anne Hanson introducerer 
denne fredags sensommervandring. 
Herefter går vi skiftevis i stilhed og 
samtale ud omkring Skovløberhuset 
og videre til Strandkær, hvor vi holder 
frokostpause, inden vi vandrer tilbage 
ad den gamle kirkesti til Agri. I alt 7-8 
km. Husk praktisk fodtøj, mad og 
drikke til turen. 

Dagens tema er: Tristesse og tak-
nemmelighed  

 
Fredag 4. oktober kl. 10.00 

Høstvandring  
fra Agri Kirke  
Vi mødes foran Agri Kirke, hvor sog-
nepræst Anne Hanson introducerer 
dagens høstvandring. Herefter van-
drer vi ud til Tinghulen, hvor vi gør 
status over Skaberværket: Hvad ser vi? 

Og er det alt sammen vores værk? 
Herefter træder vi varsomt gennem 
skaberværket ad kendte som ukendte 
stier tilbage til Agri. I alt ca. 6 km. 
Husk praktisk fodtøj og evt. mad og 
drikke til turen.  

Dagens tema er: Natur og skaber-
værket  

 
Søndag 27. oktober kl. 10.00 

Klimavandring  
fra Knebel Kirke  
Vi begynder i Knebel Kirke med kli-
magudstjeneste v. sognepræst Anne 
Hanson, der i dagens anledning har 
inviteret Steen Møller fra Grobund til 
at stå for søndagens prædiken. Efter 
gudstjenesten (ca. kl. 11.00) vandrer vi 
op gennem Daaleren og finder et pas-
sende sted, hvor vi kan nyde vores 
medbragte mad og drikke.  

Dagens tema er: Nøjsomhed.  
 

Fredag 1. november kl. 10.00 

Allehelgensvandring  
fra Agri Kirke  
Vi mødes i Agri Kirke til sang og re-
fleksion, inden vi vandrer ad Agri 
Baunehøjstien. Der er mulighed for at 
kun at gå en 1 km., ligesom der er 
mulighed for at følge med hele vejen 
rundt op over Agri Baunehøj og til-
bage til kirken. I alt ca. 3 km. Vi slut-
ter af hos ”Is på toppen”, hvor der vil 
være mulighed for at købe en kop 
kaffe/te eller varm kakao.  

Dagens tema er: Savn og længsel ❚   
 

Kunst, natur og skaberværket, onsdag 2. oktober  FARVEL – en anderledes teateroplevelse,  
søndag 8. september - Plakat: Nanna Rosenfeldt-Olsen

Pilgrimsvandringer, fredag 6. september, fredag 4. oktober, søndag 27. oktober og fredag 1. november 

 
 
 
 

 
Søndag 27. oktober kl. 16 i Agri Kirke 

Violin & orgel 
Violinisten Anne-Sophie Andersen, 
som allerede er godt kendt på Mols og 
Helgenæs, vil fylde rummet med sit 
fornemme spil sammen med Judith 
Völker på kirkens orgel. De to musi-
kere har til denne efterårssøndag valgt 
en perlerække af gode værker, der-
iblandt J.S. Bachs sonate i G-dur for 
violin og obligat tangentinstrument og 
et udpluk af Joseph Rheinbergers 
smukke stykker for violin og orgel. 
Kom og nyd musikken i kirken på 
denne specielle eftermiddag, hvor uret 
er drejet tilbage til vintertid. 

Gratis adgang                ❚ 
 
 

Søndag 24. november kl. 16.00  
i Tved Kirke 
Korkoncert Århus  
Universitetskor 
Traditionen tro vil vi også i år slutte 
kirkeåret af med en stor koncert. 

Under overskriften ”Er der en en-
gel tilstede?” har det fine aarhusian-
ske kor, under ledelse af Søren Kinch 
Hansen, forberedt et udtryksstærkt 
program, passende til årstiden, som 
byder på bevægende korværker af bl.a 
Mendelssohn, Brahms og franske 
Poulenc. Kom og tag med på en musi-

kalsk rejse, der begynder mørkt og til 
sidst lader englene træde ind. 

Gratis adgang                ❚ 
 
 
 
 
SOGNEAFTNER:  
 

Onsdag 25 september kl. 19.30  
i Molsværket  
Den etiske H.C. Andersen 
H. C. Andersen tilhører den absolutte 
elite inden for verdenslitteraturen, 
men ofte glemmer vi, at han ikke kun 
skrev til børn. Hans eventyr og hi-
storier er ikke bare basalt spændende, 
men har et ekstra lag, der henvender til 
de voksne læsere og vækker til reflek-
sion og eftertanke. Det gør de ved at 
rumme emner og spørgsmål, der ud-
fordrer vores etiske antagelser om bl.a. 
det gode liv og det gode menneske. 

Professor i etik ved SDU, Anne-
Marie Christensen, og lektor ved 
Odense Katedralskole, Tony Ander-
sen, vil med oplægget om ”Den Etiske 
H. C. Andersen” vise, hvordan man 
kan forholde sig til forskellige etiske 
dimensioner og spørgsmål igennem 
læsningen af Andersens værker og 
dermed åbne for nye perspektiver på 
de gamle historier. 

Menighedsrådets for Tved, Helge-
næs og Vistoft Sogne inviterer til fore-
draget, som er gratis. Kaffe og brød 
40 kr.                ❚ 

Onsdag 2. oktober 19.30  
i Molsværket 
Kunst, natur og skaber-
værket  
Kunstmaler Bente Elisabeth Endresen 
er fascineret af Skaberværket. Al den 
vidunderlige natur, der omgiver os, 
er et uudtømmeligt tema i hendes 
malerier.  

I sit foredrag fortæller Bente  
Elisabeth om, hvordan hun som 
kunstner arbejder med et så stort og 
omfattende tema som Skabelsen og 
Skaberværket: At nå frem til en for-
tolkning og finde veje ind i dette 
uendelige tema, at man som menne-
ske og kunstner er lille overfor uen-
deligheden.  

Undervejs viser Bente Elisabeth 
en række oliemalerier, som illustre-
rer hendes fortolkning af temaet. 
Hun krydrer desuden foredraget 
med oplevelser og anekdoter fra sine 
udstillinger i mange forskellige 
lande. Desuden fortæller hun om 
sin opvækst og tilknytning til Arktis, 
om sine rejser og sit arbejde med 
natur og klimaprojekter i samar-
bejde med andre kunstnere og med 
videnskabsfolk.  

Velkommen til en spændende af-
ten med fokus på kunst, natur og 
skaberværket.  

Foredraget er gratis. Kaffe og 
brød 40 kr.             ❚ 

 
 

Korkoncert Århus Universitetskor, søndag 24. november

PILGRIMSVANDRINGER
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 Nyt fra sognene · Nyt fra 

Menighedsrådsvalg 2024 
Den 17. september 2024 er der valg 
til alle folkekirkens menighedsråd. 
Rådene på Mols og Helgenæs bliver 
valgt for en fireårig periode til at 
lede den lokale kirkes drift og aktivi-
teter. 

Valget foregår ved en valgforsam-
ling. Det kan minde om en general-
forsamling, hvor alle folkekirke-
medlemmer over 18 år kan møde 
op for at stemme eller selv stille op 
til valget. Valgforsamlingen bliver 
holdt den 17. september 2024 i alle 
landets kirker. 

Der skal vælges otte medlem-
mer til menighedsrådet for Knebel-
Rolsø-Agri-Egens Sogne og ni med-
lemmer til rådet for Tved-Helge-
næs-Vistoft Sogne. 

Dertil skal vælges suppleanter. 
Det nyvalgte menighedsråd be-

gynder deres periode 1. søndag i ad-
vent. På det første møde konstitue-
rer det nye råd sig og vælger for-
mand, næstformand, kirkeværge, 
kasserer og kontaktperson. 

I valgperioden holder menig-
hedsrådet møde ca. en gang i måne-
den. Ud over møderne er der også 
opgaver i forbindelse med aktivite-
ter, udvalg og møder i sognet. 

Menighedsrådet har ansvar for:  
• Kirkelivet  
• Kulturarven – kirkebygninger 
  og arealer  

• Kirkegården  
• Personaleledelse  
• Kirkens økonomi 

Menighedsrådet kan prioritere en 
række aktiviteter som tilbud til sog-
nets indbyggere. Det kan være alt 
fra babysalmesang, socialt arbejde, 
kor, koncerter, studiekredse, sorg-
grupper og alt derimellem. 

Knebel-Rolsø-Agri-Egens Sogne 
holder valgforsamling i Molsværket 
17. september kl. 19. 

Tved-Helgenæs-Vistoft Sogne 
holder valgforsamling i Strands 
Forsamlingshus 17. september kl. 
19.30 

Vel mødt til en spændende valg-
forsamling!               ❚ 

 
 

Udskiftning af sommer-
blomster med stauder  
I løbet af foråret har alle gravsteds-
ejere modtaget et brev i deres e-boks 
om udskiftning af sommerblomster 
med stauder.  

Og nu spørger nogen måske, 
hvorfor vi udskifter sommerblom-
sterne?  

 Vi prøver så vidt muligt at tage 
hensyn til miljø og klima i den dag-
lige drift på kirkegårdene. Vi arbej-
der løbende med at plante flere for-
skellige stauder og buske, blandt 
andet for at skabe mere natur og 
forskønne vores kirkegårde. Men 
også for at gøre kirkegårdene mere 
robuste i forhold til klimaforandrin-
ger.   

 Som et skridt på vejen mod en 

mere bæredygtig drift, vil vi gerne 
mindske brugen af “engangs-
blomster”. Vi køber hvert år rigtig 
mange forårs- og sommerblomster 
som kun bruges i én sæson. Det 
bruges der forholdsvis mange res-
sourcer på; blandt andet opvarm-
ning af drivhuse til produktionen, 
vanding, transport over længere 
afstande samt plastikpotter og bak-
ker som blomsterne fragtes i. Vi 
oplever også, at vi bliver stadig 
mere udfordrede af tørkeperioder, 
hvor vi skal vande rigtig meget 
hen over foråret og sommeren.  

 Derfor udskifter vi forårs- og 
sommerblomster (stedmoder og 
begonier) med flerårige stauder og 
løgplanter, der er mere robuste 
overfor de ekstreme vejrforhold, vi 
møder. Et eksempel på et flerårigt 
bed kunne være krokus eller små 
påskeliljer, der kommer op i det 
tidlige forår, og senere afløses af 
storkenæb, ærenspris eller anden 
længere blomstrende, lav staude.  

 Det har været muligt for dem, 
der ønsker det, at fortsætte med 
stedmoder og begonier som hidtil. 
Det er der lavet individuelle aftaler 
om med graveren. Men når der 
fremover skal etableres nye grav-
steder, vil der blive tilbudt forårs-
løg og flerårige stauder i stedet for 
sommerblomster. 

  
Venlig hilsen  
Personalet på Knebel-Rolsø-Agri-
Egens, og Helgenæs-Vistoft 
kirkegårde              ❚ 
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ALLE SOGNENE

Agri Kirke lørdag d. 4. maj Egens søndag d. 5. maj

Agri Kirke lørdag d. 27 april Tved Kirke søndag d. 28 april 

Vistoft Kirke søndag d. 21 april Knebel Kirke lørdag d. 27 april Helgenæs Kirke lørdag d. 20 april

I foråret blev endnu et hold konfirmander konfirmeret i kirkerne på Mols og Helgenæs.  

Vi bringer her deres billeder fra den store dag og ønsker dem og deres familier hjerteligt tillykke 

endnu engang! 
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KNEBEL-ROLSØ-AGRI-
EGENS PASTORAT 

 
 
Sognepræst  
Anne Louise Lindström Hanson 

Agri Præstegård 

Gildespollen 3 

8420 Knebel 

Tlf. 20 14 50 23 

E-mail: anlh@km.dk 

 

Menighedsrådsformand  

Rikke Borup Hansen, tlf. 53 37 53 02,  

e-mail: rikke@designertorvet.dk  

Kirkeværger  

(Knebel, Rolsø, Vrinners, Agri og Egens) 

Bent Caspersen, tlf. 24 69 38 31,  

e-mail: skovkvaegmols@hotmail.com  

John Mahler, tlf. 20 72 40 65,  

e-mail: just_mahler@hotmail.com 

Graver  

Lene Duun, tlf. 21 63 43 33,  

e-mail: graverhuset@knebelkirke.dk  

Gravermedhjælpere 

Christine Hvidkjær, Kerstin Kaysen,  

Jannie Esmann Mikkelsen og  

Anja Grønnegaard. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TVED-HELGENÆS- 
VISTOFT PASTORAT 

 
 
Sognepræst  
Gorm Ridder-Jensen 

Tved Præstegård 

Tved Kirkebakke 14 

8420 Knebel 

Tlf. 29 38 35 52 

E-mail: grj@km.dk 

 

Menighedsrådsformand  

Ellen Trolle, tlf. 30 48 00 00,  

e-mail: trolle@vesterlykke.dk  

Kirkeværge  

(Tved) Erik Lykke Sørensen, tlf. 20 22 13 52, 

e-mail: elykke@mail.dk  

Kirkeværge  

(Helgenæs) Palle Vang Nielsen,  

tlf. 23 42 09 68, e-mail: pvang@mail.dk 

Kirkeværge  

(Vistoft) Marie Eggert Jørgensen,  

tlf. 51 90 83 97, e-mail: marieeggert@yahoo.dk  

Gravere  

(Helgenæs og Vistoft)  

Jane Thomsen, tlf. 24 26 14 06,  

e-mail: thv.kirkegaard@gmail.com  

(træffes mandag-fredag kl. 9-15)  

(Tved) René Dahlwad Jensen, tlf. 29 62 28 91,  

e-mail: tvedkg@gmail.com  

Gravermedhjælpere  

Berit Riddermann og 

Ann-Sophie Schmidt Cederwall  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

FÆLLES FOR ALLE  
KIRKERNE  

 

 

Organist  

Judith Völker, tlf. 52 50 19 52,  

e-mail: judithvoelker@gmail.com  

Organist  

Gitte Sloth, tlf. 61 37 17 68,  

e-mail: gitteksloth@gmail.com 

Kirkesanger  

Kamla Marie Bluhm, tlf. 60 24 80 12,  

e-mail: miabluhm@gmail.com 

Kirkesanger  

Hjördis Einarsdóttir, tlf. 28 87 67 72, 

e-mail: hjordis.einarsdottir@gmail.com 

 

 

Præsterne træffes ikke mandag.

V
EJ

V
IS

ER

n Fødsler skal ikke længere anmeldes af  

forældrene til sognepræsten. Dette gøres af 

jordemoderen. 

n Er forældrene ikke gift, skal omsorgs- og  

ansvarserklæring udfyldes digitalt på  

www.borger.dk inden 14 dage efter barnets 

fødsel. 

n Et barn skal navngives, inden det er et halvt 

år gammelt, enten ved dåb eller ved anmel- 

delse. Navngivelse uden dåb indtastes digi-

talt på www.borger.dk. 

n Henvendelse om dåb og vielse rettes til den 

præst, man ønsker skal foretage handlingen. 

n Ved dødsfald rettes hurtigst muligt henven-

delse til en bedemand, der på de pårørendes 

vegne fremsender anmodning om begra-

velse/ligbrænding til sognepræsten. Alterna-

tivt kan man selv kontakte kirkekontoret i 

Ebeltoft, tlf. 86 34 16 74.

Fælles hjemmeside for sognene på  
Mols og Helgenæs:  
www.mols-helgenaes.dk 
 
 

Facebook:  

Mols-Helgenæs Kirker


